
Autoriteti i Mediave Audiovizive 
 

Subjekti politik 
Koha e plote në Minuta 

01/06/2019 - 07/06/2019 

Subjekti politik A2 
Abc 
News 

Channel 
One 

Fax 
News Klan 

News 
24 

Ora 
News Report  

RTSH 
1 

RTV 
Gjirokastra 

RTV 
Korça 

Top 
News 

Top-
Channel 

Vizion 
Plus 

PS Partia Socialiste 55.50 184.67 24.20 34.97 66.30 103.27 44.13 61.23 39.22 41.37 19.50 75.82 64.42 44.42 

PD Partia Demokratike 6.30 30.12 6.78 27.22 19.13 35.25 13.43 4.00 10.85 0.00 0.00 11.53 28.05 102.67 

Qeveria 23.55 78.40 12.55 25.93 23.93 18.07 18.15 29.48 35.50 0.00 0.00 14.57 6.92 32.27 

KM Kryeministria 4.90 17.70 3.32 7.77 16.32 10.92 9.25 0.77 13.22 0.00 4.03 2.40 10.42 23.53 

Parlamenti 0.00 13.73 1.60 8.08 5.97 4.80 7.10 0.00 8.53 0.00 0.00 3.82 1.12 0.95 

BD Partia Bindja 
Demokratike 0.80 8.85 0.00 13.60 5.07 0.00 0.00 5.28 3.38 0.00 0.00 0.00 0.00 2.43 

Presidenca 0.00 12.67 3.12 3.50 2.48 5.80 7.13 4.33 3.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

LSI Lëvizja Socialiste 
për Integrim 0.00 0.00 0.55 0.00 0.00 9.00 2.95 0.72 6.00 0.00 0.00 2.65 9.68 0.00 

PSD Partia Social 
Demokrate 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.50 4.07 0.00 

KQZ Komisioni Qendror 
i Zgjedhjeve 0.00 0.00 0.00 7.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.03 0.00 0.00 0.00 0.00 

zv Ministra të tjerë 0.00 0.00 0.88 0.00 3.25 0.00 3.28 0.00 2.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Kandidat të pavarur 3.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

D Deputet i Pavarur 0.00 1.92 0.87 2.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



ADK Partia Aleanca 
Demokristiane 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Parti të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

FUSHATË ZGJEDHORE PËR ZGJEDHJET VENDORE QERSHOR 2019 

 

 

DEBATE TELEVIZIVE / SPECIALE 

 

 

 

 

 

 

Televizioni Ora News 

07.06.2019 

TELEVIZIONI EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Ora News Live 18:10-

18:44 

Erion Veliaj PS 34 

 

 



Televizioni News 24 

07.06.2019 

TELEVIZIONI EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

News 24 Live 09:46 Erion Veliaj PS 31 

News 24 Live (Mbledhja e këshillit 

bashkiak) 

12:15 Erion veliaj PS 13 

News 24 Live( Mbledhja e këshillit 

bashkiak) 

12:33 Erion Veliaj PS 1 

News 24 Ftuar në studio 17:01 Mimi Kodheli PS 25 

News 24 Live 17:27 Edi Rama PS 5 

News 24 Live 18:29 Erion Veliaj PS 14 

 

 

Televizioni   Top  News 

07.06.2019 

TELEVIZIONI EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Top News Live 

Ura Vajgurore 

17:26-

18:00 

Edi Rama PS 34 



Top News Live Takim në njësinë 6 18:07-

18:43 

Erion Veliaj, Blerina 

Gjylameti 

PS 36 

Top News Live  Kuçovë 19:14-

19:58 

Edi Rama PS 44 

 

 

 

 

Televizioni  Report Tv 

07.06.2019 

TELEVIZIONI EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Report Tv Live  Njësia 10 09:51- 

10:15 

Edi Rama 

Erion Veliaj 

PS 

PS 

12 

12 

Report Tv Live Akademia e Shkencave 11:02-

11:04 

Skënder Gjinushi PSD 2 

Report Tv Live Mbledhja e këshillit 

bashkiak) 

12:15-

12:32 

Erion Veliaj PS 17 



Report Tv Live Ura Vajgurore 17:16-

17:51 

Edi Rama PS 35 

Report Tv Live (Kombinat) 18:08-

18:43 

Edi Rama PS 35 

Report Tv Emisioni “Repolitix” 20:32-

22:03 

Vangjush Dako PS 91 

 

 

 

Televizioni Channel One 

07.06.2019 

TELEVIZIONI EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

Channel One Emisioni “Intervista” 

 

19:38-

19:56 

Adriatik Alimadhi PBK 18 

 

 

 

 

 



Televizioni Abc News 

07.06.2019 

TELEVIZIONI EMISIONI ORA TË FTUAR SUBJEKTI MIN 

ABC News Live Njësia 10 

 

09:46-

10:16 

Edi Rama 

Erion Velia 

PS 30 

ABC News Live (Këshilli Bashkiak) 12:16-

12:41 

Erion Veliaj PS 25 

ABC News Live Ura Vajgurore 17:17-

18:00 

Blendi Klosi 

Edi Rama 

PS 43 

ABC News Live Njësia 6 18:08-

18:21 

Erion Veliaj PS 47 

ABC News Live Kuçovë 19:23-

19:59 

Blendi Klosi 

Edi Rama 

PS 36 
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KOMISIONI QENDROR i ZGJEDHJEVE 

 

                                      BORDI i MONITORIMIT TË MEDIAS 

  

 

Bordi i Monitorimit të Medias, vjen me këtë raport për datën 07.06.2019 pasi ka monitoruar 

edicionet informative, specialet dhe debatet, transmetimit të spoteve politike, transmetimet në 

oraret e palejuara si dhe monitorimet e bëra për operatorët radiotelevizivë në Tiranë e në rrethe 

në gjithsej 12 operatorë radiotelevizivë me transmetim nga Tirana dhe qarqe. 

qarqe. 

Në mbledhjen e dates 07.06.2019, ku u diskutua per kete raport, moren pjese Ylli Pata, Maklen 

Misha, Dardan Malaj, Bledar Lumani dhe Artan Cena. 

  

RTSH 

 

PS: 14 minuta 27 sekonda. 

Bindja Demokratike: 2 minuta, 12 sekonda. 

 

Top Channel 

 

PS: 13. Minuta 05 sekonda. 

 

 

Klan TV 

 

PS: 8 minuta 42 sekonda. 

 

 

Vizion Plus 

 

Partia Socialiste: 11 minuta 83 sekonda. 

 

News 24 

 

Partia Socialiste: 52 minuta 46 sekonda. 

 

Ora News 

 

Partia Socialiste: 13 minuta 39 sekonda. 

 

Report Tv 
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Partia Socialiste: 14 minuta 38 sekonda. 

 

ABC News 

 

Partia Socialiste: 59 minuta 

 

FaxNews 

 

Partia Socialiste: 17 Minuta 10 sekonda. 

 

 

Channel One 

 

Partia Socialiste: 7 minuta 59 sekonda. 

 

RTSH Gjirokastra 

 

Partia Socialiste: 29 minuta 27 sekonda. 

 

RTSH Korça 

 

 

 

Duke parë situatën e një shbalancimi karshi mazhorancës kërkojmë nga të gjithë televizionet që 

të japin hapësirë për forcat e tjera politike. 

 

 

 

Për Bordin e Monitorimit të Medias 

 

Ylli Pata           Kryetar 

Maklen Misha  Anëtar 

Bledar Lumani Anëtar 

Dardan Malaj   Anëtar 

Artan Cena      Anëtar 

 

 


